
 

 

 
Zápis z jednání 

Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina č. 3/2020 
konaného dne 15. 5. 2020 

 
Přítomni: 

1. Petr Krčál (předseda) 

 

7. Zdeňka Marková 

2. Marie Bohuslavová 8. Jan Tourek (místopředseda) 

3. Pavla Kučerová 9. Drahoslav Oulehla 

4. Miloš Hrůza 10. Milan Mokrý 

5. Vítězslav Schrek 11. Jiří Bína (tajemník) 

6. Jiří Hormandl  

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Petr Běhunek 4. Pavla Krejzlová 

2. Petr Kotting 5. Kamil Vejvoda 

3. Bohuslav Kocián  

 
Hosté: 

1. Pavel Franěk (náměstek hejtmana) 3. Slávka Dokulilová (KOUS) 

2. Erika Volavková (OSV)  

 
Program: 

1. Zahájení, schválení programu, schválení zápisu, kontrola úkolů 

2. Informace o opatřeních přijatých v souvislosti se šířením onemocnění Covid-19  

a o průběhu nouzového stavu 

3. Posouzení žádostí o zařazení nových kapacit do Krajské sítě sociálních služeb Kraje 

Vysočina 

4. Diskuze, různé 

5. Závěr 

 
1. Zahájení, schválení programu, schválení zápisu, kontrola úkolů 
Petr Krčál, předseda Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina, 
přivítal všechny přítomné a hosty. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že je komise 
usnášeníschopná. Přednesl návrh programu jednání, který byl 10 hlasy schválen. K zápisu  
z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky a byl přítomnými členy schválen. 
 
Petr Krčál přivítal Pavla Fraňka, náměstka hejtmana pro oblast sociálních věcí a nestátních 
neziskových organizací. 
 
Petr Krčál provedl rekapitulaci stavu řešení úkolů z minulého jednání komise.  
Uvedl, že koncem měsíce února byli členové komise vyzváni k elektronickému hlasování 
ohledně schválení vyhlášení Programu „Investujme v sociálních službách 2020“. Členy sociální 
komise bylo usnesení schváleno a dne 17. 3. 2020 byl Program vyhlášen na zasedání 
zastupitelstva kraje  
 



 

 

Číslo jednací:  KUJI 52981/2020 
 

 
Číslo stránky 2 

Usnesení 011/EH/2020/Kspp  
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina 
doporučuje 
vyhlásit Program „Investujme v sociálních službách 2020“ dle materiálu Kspp-2020, př. 1. 
Usnesení bylo přijato 15 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
Pavel Franěk poděkoval celému odboru sociálních věcí a dalším dobrovolníkům za distribuci 
ochranných pomůcek pro zařízení sociálních služeb a za další spolupráci a činnost, která 
souvisela s opatřeními ohledně šíření onemocnění Covid-19. Dále informoval, že na zasedání 
zastupitelstva kraje dne 12. 5. 2020 byl schválen převod finančních prostředků z Fondu 
strategických rezerv na předfinancování projektů transformace sociálních služeb, dále byl 
schválen převod finančních prostředků z Fondu strategických rezerv na zvláštní účet projektu 
"Zkvalitnění péče o osoby s poruchami autistického spektra v Kraji Vysočina", bylo schváleno 
poskytnutí dotace na provoz Family Pointů a Senior Pointů v Kraji Vysočina pro rok 2020. 
V současné době je soutěžena výstavba nového domu pro seniory v Jihlavě, proběhlo stěhování 
klientů do rekonstruovaného zámku v Nových Syrovicích a byla podpořena mateřská centra. Od 
měsíce dubna se rozběhly velké Evropské projekty. 
 
 
2. Informace o opatřeních přijatých v souvislosti se šířením onemocnění Covid-19  
a o průběhu nouzového stavu 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
Jiří Bína informoval o opatřeních přijatých v souvislosti se šířením onemocnění Covid-19  
a o průběhu nouzového stavu (vše podrobně obsaženo v podkladovém materiálu Kspp-03-2020-
02). Doplnil informaci o plánovaném zásobování zařízení sociálních služeb. Část ochranných 
pomůcek bude ještě poskytovatelům sociálních služeb distribuována, poté již závozy nebudou. 
Ochranné pomůcky budou jako uznatelný náklad. 
 
Jiří Hormandl upozornil na současné nadměrné zdražení některých ochranných pomůcek (např. 
jednorázových ochranných rukavic, dezinfekce). Dobré by bylo udělat centrální objednávku 
ochranných pomůcek ze strany kraje. Ohledně ocenění práce zaměstnanců v sociálních 
službách uvedl, že se toto ohodnocení bohužel netýká zdravotních sester v pobytových 
zařízeních (mělo by být hrazeno od zdravotních pojišťoven). Dále se vyjádřil k úhradám 
v souvislosti se zdražováním např. potravin. 
 
Jiří Bína se vyjádřil k možnosti centrálních nákupů ochranných pomůcek. 
 
Vítězslav Schrek se přimluvil za to, aby kraj všem zařízením pobytových sociálních služeb vyslal 
signál, že si váží práce zdravotních sester, které byly součástí celého procesu. Také by tato 
práce mohla být ze strany kraje finančně oceněna a to v případě, že by toto neplánovalo 
Ministerstvo zdravotnictví či zdravotní pojišťovny. 
 
Petr Krčál uvedl, že pracovníci sociálních služeb by měli být náležitě odměněni, a to nejen ze 
strany kraje, ale i ze strany státu. 
Petr Krčál poděkoval vedení kraje, odboru sociálních věcí a všem ostatním orgánům za 
zvládnutí celé situace.  
 
Usnesení 012/03/2020/Kspp  
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informaci o opatřeních přijatých v souvislosti se šířením onemocnění Covid-19 a o průběhu 
nouzového stavu dle materiálu Kspp-03-2020-02; 



 

 

Číslo jednací:  KUJI 52981/2020 
 

 
Číslo stránky 3 

žádá 
náměstka hejtmana Pavla Fraňka o zvážení centrálního nákupu ochranných pomůcek pro 
zařízení sociálních služeb, a o dořešení finančního ohodnocení zdravotních sester pracujících 
v pobytových sociálních službách; 
doporučuje 
řešit úhradovou vyhlášku cen v sociálních službách, a požádat Asociaci poskytovatelů sociálních 
služeb ČR a Asociaci krajů ČR, aby se znovu k této záležitosti vrátila. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
3. Posouzení žádostí o zařazení nových kapacit do Krajské sítě sociálních služeb Kraje 
Vysočina 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladové materiály. 
 
Jiří Bína uvedl, že zastupitelstvo kraje schválilo Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro 
zařazování do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina. Na jejich základě rada kraje 
každoročně vyhlašuje Výzvu k podávání žádostí o zařazení do Krajské sítě sociálních služeb 
Kraje Vysočina.  
 
Členům komise byl předložen přehled služeb a kapacit, které v uplynulých letech byly zařazeny 
do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina, ovšem ještě nejsou registrovány, fakticky 
služby ještě nejsou provozovány a pro kraj představují finanční závazek do budoucna 
(podkladový materiál Kspp-03-2020-03, př. 3). Dále seznam žádostí z loňského roku, jejichž 
projednávání probíhalo v letošním roce v únoru a u kterých bylo rozhodnuto o jejich posuzování 
v kontextu letošních žádostí o zařazení do krajské sítě sociálních služeb (podkladový materiál 
Kspp-03-2020-03, př. 2), a souhrnný přehled podaných žádostí o zařazení do sítě, s uvedením 
odhadu maximálních finančních nároků a se stručným popisem požadavku (podkladový materiál 
Kspp-03-2020-03, př. 1).  
 
Na návrh Petra Krčála se členové komise dohodli, že k posuzování některých žádostí o zařazení 
nových kapacit do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina se sociální komise sejde v září 
2020, kdy bude znám vývoj finanční situace, která je v současné době ovlivněna šířením 
onemocnění Covid-19. 
 
Usnesení 013/03/2020/Kspp  
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina 
doporučuje 
1. náměstkovi hejtmana Pavlu Fraňkovi a odboru sociálních věcí předložit Střednědobý plán 
rozvoje sociálních služeb Kraje Vysočina - aktualizaci pro rok 2021 zastupitelstvu kraje v měsíci 
červnu 2020 jako malou novelou spočívající v doplnění demografických dat a aktualizaci sítě 
(příloha č. 1) spočívající v doplnění akcí roku 2020 a 2021.  
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
Usnesení 014/03/2020/Kspp  
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina 
navrhuje 

- vyřešit záležitosti týkající se žádostí, které mají návaznost na pokrytí financování 
z jednotlivých programů Evropské unie a dotací státu; 

- všechny ostatní žádosti, které zde nebudou přímo doporučeny ke schválení, postoupit na 
jednání sociální komise v září 2020 s doporučením rozhodnutí novému zastupitelstvu 
kraje. 

Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 



 

 

Číslo jednací:  KUJI 52981/2020 
 

 
Číslo stránky 4 

 
Usnesení 015/03/2020/Kspp  
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina 
schvaluje 
doporučující stanoviska k žádostem o zařazení do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina 
dle doplněného materiálu Kspp-03-2020-03, př. 1 – změny sítě s nulovým dopadem (zpravidla 
financování z projektů, schválení na dobu projektu).  
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
Usnesení 016/03/2020/Kspp  
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina 
schvaluje 
doporučující stanoviska k žádostem o zařazení do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina 
dle doplněného materiálu Kspp-03-2020-03, př. 1 – změny, které jsou spojené se slučování 
sociálních služeb nebo se změnou ve formě poskytované služby a nemají finanční dopad. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
V době hlasování nebyla přítomna členka komise Marie Bohuslavová. 
 
Z následného jednání se omluvil člen komise Jiří Hormandl. 
 
Usnesení 017/03/2020/Kspp  
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina 
schvaluje 
doporučující stanoviska k žádostem o zařazení do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina 
dle doplněného materiálu Kspp-03-2020-03, př. 1 - pouze pečovatelská služba s podmínkou, že 
u poskytovatele VČELKA senior care o.p.s. navýšená kapacita bude zařazena do podprogramu 
B financování MPSV a splnění podmínky bude doloženo alespoň čestným prohlášením. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
Usnesení 018/03/2020/Kspp  
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina 
schvaluje 
doporučující stanovisko k žádosti o zařazení do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina 
dle doplněného materiálu Kspp-03-2020-03, př. 1 – pouze Nemocnice Pelhřimov, příspěvková 
organizace. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
4. Diskuze, různé 
Termín příštího zasedání komise byl stanoven na pátek 19. 6. 2020, od 10.00 hodin.  
 
5. Závěr 
Předseda poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání. 
 
Mgr. et Bc. Petr Krčál 
předseda Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina 
 
Mgr. Jiří Bína 
tajemník Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala Lenka Matysová dne 18. 5. 2020. 


